138
ミ
ー
リ
ン
グ
チ
ャ

Tap drive will not be used for the above usages.
4. UTS5040は高圧用のみになります。 Only high pressure type is available for UTS5040.
ご注文例 Ordering Example
低圧用　Low pressure type
0 ～ 1.0MPa （UTS10080 のみ 0 ～ 2.0MPa）
UTS6350 - STM12 - 90
シャンクサイズ ホルダサイズ 突き出し長さ (L)
Shank size Holder size Projection length
ご注文例 Ordering Example
高圧用　High pressure type
1.1 ～ 7.0MPa （UTS10080 のみ 2.1 ～ 7.0MPa）
UTS6350 - STM12 - 90 - H
シャンクサイズ ホルダサイズ 突き出し長さ (L) 高圧の場合
Shank size Holder size Projection length High pressure type
	 FDC		 P. 092
	 FSC		 P. 140
コレット Collet
P. 142
プリセットドライバ
Preset driver
P. 142
スパナ
Spanner
商品コード
Code
型式
Model
タップサイズ
Tap Size L D キャップ
Nut kg － コレット
Collet
プリセットドライバ
Preset Driver
スパナ
Spanner
1370 30※00105 UTS10080 -STM18 -105
J型タップ(Old JIS Taps)
M14 ~ 18 U1/2 ~ 3/4 PT1/4 ~ 3/8
 OSGシンクロタップ (OSG Synchro Taps)
M12 ~ 14
105 36 HTP-16 2.7 56,130
FSC-16 STS-18 S-4L
1370 30※00120 -120 120 36 HTP-16 2.8 56,470
1370 30※00135 -135 135 36 HTP-16 2.9 56,920
1370 30※00150 -150 150 36 HTP-16 3.0 57,270
1370 30※00180 -180 180 36 HTP-16 3.2 57,950
1370 40※00120 -STM30 -120
J型タップ(Old JIS Taps)
M20 ~ 30 U7/8 ~ 1-1/8 PT1/2 ~ 3/4
OSGシンクロタップ (OSG Synchro Taps)
M16 ~ 27
120 46 HTP-22 2.9 62,140
FSC-22 STS-30 S-5L
1370 40※00135 -135 135 46 HTP-22 62,480
1370 40※00150 -150 150 46 HTP-22 3.3 62,820
1370 40※00180 -180 180 46 HTP-22 63,500
1370 40※00210 -210 210 46 HTP-22 4.0 64,300
商品コードの※には以下の数字が入ります。
UTS6350 低圧用…2、UTS10080 低圧用…3、UTS5040 高圧用…4、UTS6350 高圧用…5、UTS1080 高圧用…6
STM ℓ1寸法　ℓ1 Dimension for STM
J型タップ
Old JIS Taps
OSG高速シンクロタップ
OSG Synchro Taps
YAMAWA Xシリーズ
YAMAWA X Series
タップサイズ
Tap sizes ℓ1 ℓ1(＊) タップサイズ